
4広報みなみ  No.133

税務課からのお知らせ

■町税（固定資産税・町県民税・軽自動車税・国民健康保険税）を
　口座振替で納付されている方へ

平成２９年度から振替（引落し）不能の再振替（再引落し）を行いません！

口座振替不能の場合の流れ（平成２９年４月から）

　税務課では、他市町村の税行政を参考にしながら事務の見直しを図っております。

　この検討の結果、町税（固定資産税・町県民税・軽自動車税・国民健康保険税）を金融機関にて口座振

替で納付されている方が、各税納期日に振替（引落し）が不能となった場合、納期翌月の２０日に再振替（再

引落し）を行っておりますが、平成２９年４月からはこの再振替（再引落し）を行わないことといたします。

　納期日に振替（引落し）が不能となった場合、速やかに納付書を送付いたします。期日（期限：概ね２０日

以内）までに役場（本庁・支所）、各金融機関で納付していただきます。納付書でも納付されない場合は、

督促状を概ね納期日以降20日以内に発送いたします。

　平成２９年度の各税から変更となりますので、ご注意していただきますようお願いします。

各税各納期日（月末）

金融機関口座から振替

(引落し)　

速やかに(概ね5日前後以内) 

納付書が到着

 (各金融機関等にて納付)　

概ね20日以内

督促状の発送

不能の場合

期限までに

不納付の場合

【お問い合せ先】　　役場税務課　☎０８８４－７７－３６１５

新規採用職員を紹介します !新規採用職員を紹介します !

丸　西　啓　太
（建設課）

　４月から美波町でお世話にな
ります。丸西啓太と申します。
私は、福祉のサービス業界で勤
めていた経験から、住民が安心

で安全に過ごすことができる町作りがしたいという想
いを持っています。美波町でこの想いを【実行・実現】
に向けて頑張りたいです。よろしくお願い致します。

花　木　祐美子
（阿部こども園）

　大好きな美波町で働けること
にとても感謝しています。
　子ども達の気持ちに寄り添い、
安心してすごせる様に日々努力

していきたいと思います。笑顔いっぱいの毎日を子ど
も達と作っていきたいです。これからよろしくお願い
します。

澤　野　朋　佳
（総務企画課）

　今年度、採用になりました澤
野朋佳と申します。
　美波町に貢献できるように誠
心誠意努力してまいります。
　どうぞよろしくお願いいたします。

和　佐　亜希子
（由岐こども園）

　祖母の家があり、昔から大好
きだった美波町で保育士として
働けること、大変嬉しく誇りに
思います。
　一人ひとりの成長をしっかりと感じながら保育して
いきたいです。よろしくお願いいたします。


